Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Майская средняя общеобразовательная школа №15»

Номер документа Дата

03-02-043 19.02.2025г.

ПРИКАЗ

Об организации летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей

на базе МБОУ Майская СОШ№15 в 2025 г.

В целях организации безопасного и качественного отдыха, оздоровления и

занятости несовершеннолетних Енисейского района в период работы летних

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе

общеобразовательных учреждений, согласно плану работы МКУ «Управление

образования», на основании ст.9.2 Закона Красноярского края от 02.04.2020 № 9-

3834 «О внесении изменений в некоторые законы края, регулирующие

отношения в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления»

На основании приказа МКУ «Управления образования Енисейского района» №

01-04-045 от 03.02.202г   Об организации летних оздоровительных лагерей с

дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных школ Енисейского

района в 2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в июне 2025 года лагерь с дневным пребыванием,

организованный муниципальным общеобразовательным бюджетным

учреждением «Майская средняя общеобразовательная школа № 15»,

осуществляющим организацию отдыха и оздоровления обучающихся с общей

численностью детей – 25 человек.

2. Установить продолжительность работы лагеря – 21 рабочих дней, с 02 июня по 27

июня 2025 г. включительно и 6-дневную рабочую неделю с 6 -часовым рабочим

днем: с 8:30 до 14:30ч.

3. Установить родительскую плату в размере 2 772 рублей 63 копеек. От

родительской платы освободить родителей, дети которых имеют право на

получение социальной услуги по оплате стоимости пребывания ребёнка в лагерях

с дневной формой пребывания.

4. Утвердить примерное циклическое меню.

5. Утвердить технологические карты блюд.

6. Организовать 2-х разовое питание детей в соответствии с утвержденным

примерным цикличным меню на сумму 440 рублей 10 копеек на одного ребенка в

день при общей продолжительности смены 21 рабочий день.

7. Питание организовать на базе «МБОУ Майская СОШ №15»

8. Начальником лагеря назначить Анохину Л.И.

9. Поротникову А.И. назначит координатором.

10. Воспитателями назначить Поротникову А.И., Анохину Л.И.

11. Ответственность за соблюдение санитарно- гигиенических норм в работе лагеря

возложить на фельдшера Кудымову Е.В. ФАП, закрепленного за школой.

12. Ответственность за жизнь и    здоровье детей, соблюдение санитарных норм,

техники безопасности, противопожарной безопасности при проведении

различных мероприятий во время пребывания в лагере возложить на работников

лагеря в конкретный день смены.

13. Составление плановой и отчетной документации лагеря возложить на его

начальника Анохину Л.И.

14. Программу производственного контроля за качеством и безопасностью

приготовляемых блюд в лагере с дневным пребыванием утвердить.

Директор МБОУ Майская СОШ № 15                                            Ильин В.С.

Ознакомлен: воспитатель                                              Поротникова А.И.

Ознакомлен: воспитатель Анохина Л.И.

Ознакомлен: фельдшер  Кудымова Е.В.